
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   529    del   26.08.2019. 
 

OGGETTO: Liquidazione fatture ADECCO s.p.a. 

 

 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  ventisei (26) del mese di agosto (08) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera commissariale n. 223 del 28.03.2019 e successiva n. 368 del 

06.06.2019  è stato autorizzato il ricorso alla somministrazione di lavoro tramite l’Agenzia 

interinale Adecco s.p.a. per 2 saldatori esperti, indispensabili per il corretto svolgersi della 

attuale campagna irrigua per un iniziale periodo di 2 mesi, con decorrenza aprile 2019, 

prevedendo un costo di €  8.926,76  comprensivo di IVA, oltre ad eventuali oneri accessori, 

es. straordinario e per un successivo periodo di mesi tre per un costo presunto di € 

17.853,52, oltre eventuali oneri accessori (straordinario e rimborsi spese); 

che l’impegno totale di € 26.780,38 è stato imputato con le citate delibere al Cap. 67 

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 2019; 

che la Società Adecco ha contabilizzato l’importo delle prestazioni dei due saldatori ed 

ha richiesto la relativa liquidazione riferito al periodo aprile, maggio, giugno per un totale di 

€ 15.295,54 così diviso: 

- Fattura n. 165 del 30.04.2019 di € 3.412,84 e nota di credito del 31.05.2019 per € 

144,58, per un totale di € 3.268,26 comprensivo di IVA relativo alle prestazioni dei 

due saldatori per il mese di aprile 2019 (Impegno delibera n. 223 del 28.03.2019); 



- Fattura n. 231 del 31.05.2019 di € 7.016,23 comprensivo di IVA relativo alle 

prestazioni dei due saldatori per il mese di maggio 2019 (Impegno delibera n. 223 

del 28.03.2019); 

- Fattura n. 305 del 30.06.2019 di € 5.011,05 comprensivo di IVA relativo alle 

prestazioni dei due saldatori per il mese di giugno 2019 (Impegno delibera n. 368 

del 06.06.2019); 

   Preso atto che, a termini della sottoscrizione del contratto, il pagamento deve essere 

effettuato entro trenta giorni dalla data della fattura; 

Rilevato che il costo della prestazione effettuata relativo ai mesi di aprile e maggio è di € 

10.284,49, superiore di € 1.357,73 all’impegno preventivato e assunto con la delibera n. 223 

del 28.03.2019 per cui occorre provvedere all’integrazione dell’impegno; 

Preso atto che il Settore Economico Finanziario ha rilasciato il proprio visto per la 

relativa copertura finanziaria in data 08.08.2019;  

Vista la proposta di liquidazione pervenuta dall’Ufficio Personale consortile; 

Ritenuto provvedere alla liquidazione suddetta; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di impegnare l’ulteriore importo di € 1.357,73 relativo al contratto di somministrazione 

del lavoro interinale con la Società ADECCO S.p.a. per il periodo aprile-maggio da 

imputare al Cap.  67 denominato “Poste correttive delle entrate”, nelle more 

dell’approvazione delle variazioni al Bilancio di Previsione 2019; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione per un totale di € 

15.295,54, comprensivo di IVA, nei confronti della ditta ADECCO ITALIA S.p.a. per il 

servizio di somministrazione di lavoro interinale per 2 saldatori esperti, per il periodo 

aprile, maggio e giungo 2019, autorizzato con delibera n. 223 del 28.03.2019 e n. 368 del 

06.06.2019, della fattura n. 165 del 30.04.2019 di € 3.412,84 e nota di credito del 

31.05.2019 per € 144,58, per un totale di € 3.268,26 comprensivo di IVA, relativo al 



mese di aprile 2019; fattura n..231 del 31.05.2019 di € 7.016,23 comprensivo di IVA per 

il mese di maggio 2019 e fattura n. 305 del 30.06.2019 di € 5.011,05 comprensivo di IVA 

per il mese di giugno 2019; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         14,00             del giorno              26.08.2019                      alle ore          16,00    

del giorno 27.08.2019    

Chieti, lì 27.08.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


